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PROTOKÓŁ NR 23/17 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  

Rady Powiatu w Lubartowie  

z dnia 20 czerwca 2017 r. 
 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lubartowie, 

ul. Słowackiego 8, w godzinach 12
30

 – 13
25

. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji radny Janusz Pożak. 

Powitał członków Komisji. Na posiedzeniu obecni byli: Radosław Guz – Członek Zarządu 

Powiatu w Lubartowie, Krzysztof Krupa – kierownik Wydziału Oświaty i Sportu oraz 

Monika Libera – inspektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego 

w Lubartowie. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad 

Komisji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Informacja o planowanej organizacji szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 

2017/2018. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli do niego uwag. Porządek został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do treści protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Protokół Nr 22/17 z dnia 5 czerwca 2017 r. zostały przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4 

Informację o planowanej organizacji pracy szkół i placówek oświatowych na rok 

szkolny 2017/2018 przedstawił pan Krzysztof Krupa – kierownik Wydziału Oświaty i Sportu. 

Zakomunikował, że arkusze organizacyjne zostały pozytywnie zaopiniowane przez związki 

zawodowe i Lubelskiego Kuratora Oświaty. Poinformował, że:  

1) w Bursie Szkolnej w Lubartowie zaplanowano 90 miejsc i 2 grupy. Liczba godzin 

przyznanych do realizacji wynosi tygodniowo 138, etatów nauczycieli jest 5
8
/30, etatów 

administracji i obsługi 6,13; 

2) w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Lubartowie etatów nauczycieli jest 21, 

etatów administracji i obsługi jest 4
7
/8. Zaplanowano do realizacji 420 godzin 

tygodniowo; 

3) w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Lubartowie przewidziano od 400 do 

750 wychowanków, liczba godzin tygodniowo wynosi 135. W ramach tych godzin 

zaplanowano do poprowadzenia 50 form zajęć stałych. W ubiegłym roku zaplanowane 

były 43 formy. Zwiększenie wynika ze zmiany organizacji grup (podział na grupy 
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kontynuujące edukację i grupy rozpoczynające edukację). Jednocześnie skrócony został 

czasu trwania zajęć dla najmłodszych uczestników (z dwóch godzin do jednej 

tygodniowo) i w związku z tym zachowano ogólną liczbę godzin na dotychczasowym 

poziomie. Etatów nauczycieli jest 8,17, etatów administracji i obsługi jest 6,13;  

4) w Zespole Szkół w Ostrowie Lubelskim przewidywana liczba uczniów wynosi 220, liczba 

godzin przyznanych do realizacji wynosi tygodniowo 484,39. Zaplanowano 13 oddziałów, 

w tym 1 oddział klasy pierwszej technikum i 1 kurs. Etatów nauczycieli jest 22,39, etatów 

administracji i obsługi jest 23,25;  

5) w Zespole Szkół w Kocku przewidywana liczba uczniów wynosi 132, liczba godzin 

przyznanych do realizacji wynosi tygodniowo 253,98. Zaplanowano 8 oddziałów, w tym 

2 oddziały klasy pierwszej: 1 oddział liceum ogólnokształcącego i 1 oddział branżowej 

szkoły I stopnia. Etatów nauczycieli jest 13,44, etatów administracji i obsługi jest 6,13;  

6) w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie przewidywana liczba 

uczniów wynosi 834, liczba godzin przyznanych do realizacji wynosi tygodniowo 

1319,75. Zaplanowano 34 oddziały, w tym 8 oddziałów klasy pierwszej: 4 oddziały 

technikum i 4 oddziały branżowej szkoły I stopnia. Etatów nauczycieli jest 65,28, etatów 

administracji i obsługi jest 20,13;  

7) w Zespole Szkół nr 2 w Lubartowie przewidywana liczba uczniów wynosi 619, liczba 

godzin przyznanych do realizacji wynosi tygodniowo 1052,62. Zaplanowano 24 oddziały, 

w tym 3 oddziały gimnazjum i 5 oddziałów klasy pierwszej: 4 oddziały liceum 

ogólnokształcącego i 1 oddział technikum. Etatów nauczycieli jest 56,34, etatów 

administracji i obsługi jest 19,3;  

8) w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Firleju przewidywana liczba 

uczniów wynosi 64, liczba godzin przyznanych do realizacji wynosi tygodniowo 769. 

Zaplanowano 9 oddziałów. Kierownik Krupa wyjaśnił, że są to zespoły edukacyjno - 

terapeutyczne, w których uczą się uczniowie np. z pierwszej, drugiej i trzeciej klasy. 

W Ośrodku są oddziały szkoły podstawowej, gimnazjum, zasadniczej szkoły zawodowej 

kształcącej w dwóch zawodach kucharz i cukiernik oraz szkoły przysposabiającej do 

pracy dla młodzieży upośledzonej w stopniu umiarkowanym i znacznym. Etatów 

nauczycieli jest 36,86, etatów administracji i obsługi jest 13,5. 

Krzysztof Krupa dodał, że liczba etatów administracji i obsługi we wszystkich szkołach 

i placówkach nie uległa zmianie. Poinformował również, że w Zespole Szkół nr 2 dwóm 

nauczycielom zostało wręczone wypowiedzenie (nauczycielowi języka niemieckiego 

i nauczycielowi chemii), a 10 nauczycielom obniżono etat. W Regionalnym Centrum 

Edukacji Zawodowej zmniejszony wymiar zatrudnienia ma dwie osoby (jedna uczy języka 

niemieckiego, druga języka rosyjskiego), a wszystkie osoby zatrudnione na czas określony 

planowane są do zatrudnienia dalej. W Zespole Szkół w Kocku tylko kilku nauczycieli 

zatrudnionych jest na pełnym etacie, w tym dyrektor, pedagog, bibliotekarz, nauczyciel 

języka angielskiego, matematyk. Pozostali nauczyciele zatrudnieni są na część etatu. 

Kierownik Krupa poinformował, że w Zespole Szkół w Ostrowie Lubelskim dwie osoby 

odchodzą na emeryturę, zasiłek kompensacyjny. Wypowiedzenia wręczono pięciu osobom: 

dwóm z internatu, jednej osobie uczącej języka polskiego, jednej uczącej religii oraz jednej 

osobie uczącej  matematyki i działalności gospodarczej. Trzynaście osób ma obniżony etat. 

Kierownik dodał, że w szkole niewiele osób pracuje na pełnym etacie. Są to dyrektor, 

wicedyrektor, pedagog i cztery inne osoby. Reszta nauczycieli zatrudniona jest w niepełnym 

wymiarze. Kierownik podkreślił, że wszystko może się zmienić po naborze. Przypomniał, że 

Zarząd zgadza się na utworzenie większej ilości klas w stosunku do tego co jest planowane. 

 Radny Kural zapytał o minimalną i maksymalną liczbę uczniów przyjmowanych do 

jednego oddziału, ustaloną przez Zarząd. Krzysztof Krupa odpowiedział, że minimalna liczba 

uczniów w bieżącym roku szkolnym została ustalona na 24, a maksymalna nie jest ustalana. 
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Zdaniem Kierownika Krupy można przyjąć tylu uczniów, ile jest miejsc w dzienniku. 

W przypadku, gdy w oddziale jest mniejsza liczba uczniów niż ustalona Zarząd zazwyczaj 

wyraża zgodę na jego utworzenie. Podkreślił, że do rzadkości należą sytuacje, gdy tworzy się 

klasy 37-osobowe, o których wspomniał radny. 

 

Ad. 5 

Komisja przystąpiła do zaopiniowania następujących projektów uchwał Rady Powiatu 

w Lubartowie w sprawach:  

1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem rocznym 

z wykonania budżetu Powiatu Lubartowskiego za 2016 rok, 

Radny Henryk Zdunek przypomniał, że na przełomie marca i kwietnia każdy 

z radnych otrzymał stosowne materiały i miał możliwość zapoznania się z nimi.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. Przewodniczący 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

przy dwóch głosach wstrzymujących się. 

2) udzielenia Zarządowi Powiatu w Lubartowie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2016 rok, 

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. Przewodniczący 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

przy dwóch głosach wstrzymujących się. 

3) zmiany uchwały Nr XVIII/121/16 Rady Powiatu w Lubartowie z dnia 7 września 2016 r. 

w sprawie wspólnej realizacji projektu „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny 

Województwa Lubelskiego", w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020, Działanie 2.1 Cyfrowe Lubelskie, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Monika Libera poinformowała, że zmiana tej uchwały ma na celu doprecyzowanie 

zapisów dotyczących zasad przygotowywania i udzielania zamówień publicznych 

w projekcie. Zmiany uzgodnione są zarówno z biurem projektu, jak i instytucją zarządzającą. 

Obie te instytucje wymagają, aby zapis o zasadach przygotowywania i udzielania zamówień 

zamieszczony był w uchwale.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. Przewodniczący 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

4) wspólnej realizacji projektu „Wygodniej, szybciej, bezpieczniej” poprawa spójności 

komunikacyjnej województwa lubelskiego poprzez budowę i przebudowę dróg 

powiatowych usprawniających dostępność komunikacyjną do regionalnych 

i subregionalnych centrów rozwoju w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, 

Radosław Guz przypomniał, że na sesji 7 czerwca Rada podjęła uchwałę o realizacji 

tego projektu. Jednakże okazało się, że konieczne jest przy realizacji projektów partnerskich 

powołanie się na ustawę o zasadach realizacji programów w zakresie spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014 – 2020. W poprzedniej uchwale zabrakło 

wskazania tej ustawy i dlatego Zarząd podjął decyzję o ponownym podjęciu uchwały 

z właściwym zapisem.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. Przewodniczący 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 
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5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

Wojciech Serwatko – Skarbnik Powiatu poinformował, że Zarząd proponuje 

następujące zmiany w części dot. przedsięwzięć: 

 dołożenie 82 zł do projektu scaleń gruntów w Gminie Ostrówek, 

 wykreślenie projektu „Zdrowie Lubelskie”. Skarbnik wyjaśnił, że od 2004 roku zmieniają 

się założenia, kwoty, wytyczne dotyczące tego projektu. W związku z tym Zarząd 

proponuje wykreślić projekt i wrócić do niego wówczas, gdy będą znane konkretne 

wytyczne i ostatecznie zostanie określony jego kształt, 

 dodanie zadania „Remont, przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zespołu budynków 

położonych w Lubartowie przy ul. Słowackiego 7”. 

Skarbnik oznajmił, że w prognozie kwoty długu Zarząd proponuje uaktualnienie kwot dot. 

roku 2017 poprzez wprowadzenie danych ze zmienionego budżetu powiatu. Ponadto 

w następstwie proponowanych zmian w przedsięwzięciach konieczne jest zaktualizowanie 

kwot dochodów i wydatków w latach 2018 – 2020.  

Radny Przemysław Kural zapytał o przesunięcie o 3 lata daty realizacji budowy 

kompleksu boisk przy RCEZ w Lubartowie. Skarbnik potwierdził, że budowa boisk 

zaplanowana była na dwa kolejne lata 2018 i 2019, a obecnie Zarząd proponuje przesunięcie 

budowy na jeden rok, właśnie 2020. Skarbnik wyjaśnił, że Zarząd liczy na pozyskanie 

środków zewnętrznych na to zadanie. Niestety nie ma w tej chwili żadnych programów, 

z których można by pozyskać dofinansowanie na budowę boisk. Jedynym źródłem środków 

jest Totalizator Sportowy, ale boiska w RCEZ nie kwalifikują się do dofinansowania 

z Totalizatora.  Skarbnik poinformował, że jeśli nie uda się uzyskać środków zewnętrznych to 

rok 2020 jest pierwszym rokiem, w którym budowa boisk może być zrealizowana w całości 

z własnych środków powiatu. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do projektu uchwały Przewodniczący 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

przy jednym głosie przeciwnym i jednym wstrzymującym się. 

6) zmian w budżecie Powiatu Lubartowskiego na 2017 rok. 

Skarbnik omówił następujące zmiany proponowane przez Zarząd: 

 zmniejszenie dochodów o 382 zł na zadania z zakresu administracji rządowej, w rozdziale 

01005 prace geodezyjne na potrzeby rolnictwa. Część tej kwoty w wysokości 82 zł została 

przeznaczona na projekt scalenia gruntów w Gminie Ostrówek, 

 zmniejszenie wydatków na ten rok o 6 130 000 zł na budowę przy ul Słowackiego 7  

i przesunięcie tej kwoty na rok następny, 

 zwiększenie i zmniejszenie wydatków inwestycyjnych związanych z przebudową 

publicznych dróg powiatowych. Zmniejszenie związane jest z wykreśleniem zadania dot. 

budowy chodnika przy drodze nr 1550L w miejscowości Annobór Kolonia, a zwiększenie 

wydatków wynika z dopisania nowych zadań – przebudowy dwóch dróg: Kozłówka – 

Dąbrówka (100 000 zł, w tym 50 000 z Gminy Kamionka) oraz drogi nr 1557L Łucka – 

Kaznów (295 000 zł),  

 zmniejszenie rezerwy na zadania inwestycyjne o 1 162 607 zł. Pozostaje  865 608 zł,  

 dodanie dotacji w wysokości 40 000 zł dla szpitala na zakup sprzętu medycznego URS 

Giętki w miejsce wykreślonej dotacji na projekt „Zdrowie Lubelskie”.  

 zrezygnowanie w tym roku z kredytu, powiększenie rozchodów o 5 000 000 zł z tytułu 

wpłat na rachunki lokat,  

 przesunięcie wydatków z dwóch zadań prowadzonych na terenie Gminy Michów: 

oszczędności w kwocie 42 000 zł z zadania dot. budowy drogi Nr 1507L planuje się 

przeznaczyć na wydłużenie odcinka przebudowywanej drogi 1504L Drewnik – Węgielce.  
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Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. Przewodniczący 

zarządził głosowanie, w wyniku którego Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

przy jednym głosie wstrzymującym się. 

 

 

Ad. 6 

Radny Przemysław Kural zaproponował, aby Komisja Edukacji przeanalizowała 

potrzebę budowy kompleksu boisk sportowych przy RCEZ w Lubartowie. Radny odniósł 

wrażenie, że przesunięcie terminu realizacji tej budowy podyktowane jest wyłącznie 

względami finansowymi, nie bierze się pod uwagę potrzeb w tym zakresie. Uzasadniając swój 

wniosek powiedział, że Komisja nie zna stanowiska nauczycieli wychowania fizycznego 

uczących w RCEZ w sprawie tej budowy, nie wie jaka jest sytuacja. Wiadomo jedynie, że 

poprzednia Rada stwierdziła, że budowa tych boisk jest potrzebna i miała zostać zakończona 

w 2015 r. Jednak co roku realizacja tego zadania jest odkładana o kolejny rok, a teraz nawet 

o dwa  lata. W sprawozdaniach z działalności Zarządu nie ma informacji na temat działań 

podejmowanych w sprawie  boisk. Zdaniem radnego Komisja powinna „pochylić się nad tym 

problemem” i uzyskać szerszą informację na temat budowy boisk. Kierownik Krzysztof 

Krupa poinformował, że Powiat otrzymał dodatkowe środki z projektu 13.6 na rozbudowę 

Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej i niedługo Zarząd będzie informował 

o kwotach, które będzie trzeba na realizację tego projektu przeznaczyć. Nie wiadomo czy 

w tym samym czasie będą przekazywane pieniądze na budowę boisk. W dyskusji głos zabrał 

także radny Henryk Zdunek, który zauważył, że to nie jest tak, że Zarząd czy radni nie widzą 

istniejących potrzeb. Raczej chodzi o to, że tych potrzeb jest bardzo dużo np. są setki 

kilometrów dróg do wyremontowania. Zaspokajanie tych potrzeb może odbywać się 

sukcesywnie, w miarę możliwości. Jeśli ktoś zgłasza wniosek o realizację jakiegoś zadania, to 

jednocześnie powinien wskazać źródło finansowania. Przewodniczący Janusz Pożak 

przypomniał, że podawana była radnym informacja, że Zarząd będzie się ubiegał o środki 

zewnętrzne, o ile pojawią się programy, z których będzie można skorzystać i uzyskać 

dofinansowanie. Na razie brak jest takich programów. Radosław Guz – członek Zarządu 

Powiatu nie zgodził się z twierdzeniem radnego Przemysława Kurala, że Zarząd nie 

poszukuje zewnętrznych źródeł dofinansowania, nie próbuje pozyskiwać środków. 

Przykładem jest pozyskane właśnie dofinansowanie dla szkół w wysokości ok. 3 mln zł. 

Zaznaczył, że Zarząd widzi potrzebę budowy boisk, o czym świadczy fakt, że to zadanie nie 

zostało wykreślone z budżetu, a jedynie przesunięto termin jego realizacji z powodu braku, na 

chwilę obecną, możliwości sfinansowania go. Podkreślił, że jeżeli radni mają jakieś 

wątpliwości, pytania to mogą przyjść do Starostwa i uzyskać szczegółowe informacje na 

interesujący ich temat. Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję zaproponował, aby 

na bieżąco monitorować sytuację w zakresie możliwości dofinansowania budowy boisk 

i gdyby sytuacja się przeciągała, to wtedy złożyć wniosek o przesunięcie w budżecie środków 

na wykonanie tego zadania. 

 

Ad. 7  

Przewodniczący zamknął dwudzieste trzecie posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 PRZEWODNICZĄCY KOMISJI: 

 

Janusz Pożak 

Protokołowała: 

Ewa Listosz 

Wydział Oświaty i Sportu 


